
Si të kërkohet punë në zyren e punësimti përmes webfaqes 
www.mol.fi

Këtu do të bëjm një demonstrim se si mund të kërkoni punë nga zyra e punësimit në Finland të ofruara në 
faqën zyrtare www.mol.fi  
Ne do të fokusohemi që kërkuesit për punë të aftësojn mundësit për kërkim dhe ti kuptojn saktë edhe në 
gjuhën shqipe përmbajtjet të cilat ofrohen në gjuhën finlandeze.
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Sapo të hyni në faqën zyrtare të zyrës së punësimit www.mol.fi në dritarën që do të hapet (fig.1) siq po e 
shihni në anen e majt lartë gjendet lidhja e parë 
(Avoimet työpaikat ja Paikkavahti = Vendet e lira për punë dhe Vendi) dhe pasi të klikoni lidhjen do të 
drejtohuni në faqen kryesore që ofrohen vendet e lira për punë (fig. 2).
Pasi që për shumë të huaj shumica e fjalëve që po i shihni në gjuhën finladeze ndoshta janë të pakuptueshme 
ne se pari të gjitha fjalët i kemi përkthy në gjuhën shqipe (shikoni lidhjen Fjalori te Zyra e punësimit). 

Tani kemi ecur një hap më përpara pasi që problemin e kuptimit të gjuhës e kemi zgjedhur dhe le të 
drejtohemi përdorimit sa më të thjesht në gjetjën sa më të lehtë të informacioneve të duhara apo vendet e lira 
për punë dhe ketë do ta lidhim edhe me përdorimin praktik të fjalëve që i kemi përkthy.

Siq po e shihni në faqen kryesore profesionet janë ndar në 9 kategori dhe secila kategori ka nën-kategorit e 
veta prandaj une shembujt i kam marr vetëm nga kategoria 2 dhe 9, këto i kam zgjedhur pasi që siq e dini 
kategoria 9 është ndër kategorit më të kërkuara e sidomos nga të huajt që punojn në Finland dhe nën-
kategoria 25 nga kategoria 2 ka shumë punë të ofruara në gjuhën angleze dhe për këtë kam menduar se do të 
jenë shembujt më të qëlluar.
Sistemi i kësaj faqe ka shumë mundësi të mira për të kërkuar punët e ofruara në mënyra të ndryshme dhe ne 
së pari po e tregojm mënyren primare dhe pastaj do vazhdojm edhe me tjerat.

Metoda 1.
Le të fillojm praktikisht ta kuptojm se si funksion ky sistem dhe siq po e shihni nga faqja kryesore e punëve 
të ofruara (fig. 3) janë 3 forma të kutive (vërejtje: mbajeni në mend këto po i emrojm Kutia 1, Kutia 2 dhe 
Kutia 3 sepse do ti përmendim përsëri në disa raste).

fig.3

Në kutin 1 janë të shënuar emrat e profesioneve të ndara në 9 kategori ndërsa kutia 2 dhe kutia 3 janë të 
zbrazëta prandaj nëse ne klikojm në butonin e kërkimit (Etsi = Kërko) nuk do të kemi asnjë rezultat dhe do të 
na shfaqet një vërejtje me ngjyr të kuqe 
(Virhe: Valitse vëhintëën yksi hakutekijë = Gabim: Ju duhet të selektoni së paku një faktor kërkues ) pra ne 
duhet ta zgjedhim së paku një kategori nëse dëshirojm të vazhdojm më tej dhe në këtë rast le të marrim 
kategorin 2 pra le të klikojm (Avoimet tyëpaikat ja Paikkavahti = Vendet e lira për punë dhe Vendi) dhe pastaj 
do të fitojm një pamje tjetër të kutia 2 .
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Siq po e shihni nga (fig.3)  janë paraqitur se pari seksioni 2 që dmth se në kategorin 2 janë të hapura 1796 
vende të lira të punës dhe më poshtë fillojn nën-kategorit ku siq po shihni të gjitha nën-kategorit tregojn se sa 
vende të lira të punës ka secila që të gjitha kur ti mbledhim bëhen 1796. 

Tani kemi arritur një hap më përpara mirpo ende nuk kemi zgjedhur asgjë pasi që kur klikojm prap butonin 
(Etsi = Kërko) përsëri na paraqitet teksti me të kuqe 
(Virhe: Valitse vëhintëën yksi hakutekijë = Gabim: Ju duhet të selektoni së paku një faktor kërkues ) dmth se 
tani duhet të zgjedhim tërë kategorin për kërkim apo vetëm ndonjerën nga nën-kategorit dhe në rastin tonë le 
të shohim se pari nëse vetëm klikojm në kategorin 2 nga kutia 2 ku do të fitoni rezulatatin (fig.4) dhe siq po e 
shihni tani të gjitha kutit që i përmendem në fillim janë të plotësuara dhe tani ne mund ti shohim rezultatet që 
do të na ofroj kjo kategori dhe nëse klikojm tani në butonin (Etsi) do të fitojm një pamje tjetër (fig.4)  dhe 
pikërisht tani kemi fituar një rezultat i cili tregon të gjitha pozitat e hapura për punë nga kategoria 2 dhe siq 
po e shihni janë të ofruara shumë faqe  dhe dikujt ndoshta do ti duket edhe konfuze sepse po sheh faqe me 
tituj të ndryshëm, qytete të ndryshme etj.

fig.4



Sigurisht ne kemi një zgjidhje tjetër e cila në të vërtet është më e lehtë dhe më e kjart për të gjithë prandaj le 
të kthemi përsëri pak mbrapa te kutia 2 (fig.3) dhe pasi ishim pak konfuz lidhur me rezultatet e shumta që na 
u paraqitën le të koncentrohemi tani vetëm në një nën-kategori dhe të shohim se çfarë rezultate do të na sjell 
(vërejtje: metoden që do ta pëdorim në këtë nën-kategori vlen për të gjitha kategorit dhe nën-kategorit tjera).

Siq e përmendem më herët si shembull do ta marrim kategorin 2 dhe le ta zgjedhim në këtë rast nën katekorin 
25 nga kategoria 2 prandaj le të klikojm nga kutia 2 në nën-kategorin 25 (25 Tietotekniikka (454) = IT) dhe 
siq po e shiheni nga (fig.5) përsëri do të fitojm një rezultat të përafërt me (fig. 4) ku në vend të kategoris 2 në 
kutin 3 kemi nën-kategorin 25 që dmth se ne kemi zgjedhur vetëm nën-kategorin 25 e cila ka ofruar 454 
vende të lira të punës dhe nëse klikojm butonin (Etsi) do të fitojm rezultatin si në (fig.5).

fig.5

Siq po e shiheni tani si rezultat kemi fitu me pak vende të lira të punës dmth me pak faqe mirpo ende ne jemi 
konfuz sepse ende po shohim emra të ndryshëm të qyteteve dhe sigurisht ne mund të kemi një zgjidhje edhe 
me të lehtë të cilen do ta tregojm në vazhdim por para se të kalojm te kjo zgjidhje le të ndalemi edhe pakës 
këtu që gjërat të perforcohen me mirë prandaj tani detyra juaj është që vetë ta testoni sistemin e faqe nga 
udhzimet që do ti japim me poshtë.
Pra siq e pamë për të fituar një rezultat nga kërkimi për punët e ofruara ne duhet ti plotsojm të gjitha kutit 
(vërejtje: ju kujtojm se kjo vlen vetëm për metodën e parë) dhe pasi të klikojm butonin (Etsi) do të fitojm 
rezultatet por siq e pamë nga kutia 2 kur e klikuam një nën-kategori ajo u shfaq në kutin 3 dhe tani provojeni 



edhe ju dhe klikoni se pari psh nën-kategorin 25 dhe pastaj një nën-kategori tjetër psh 21 dhe siq po e shihni 
në kutin 3 janë paraqitur të dy nën-kategorit dhe nëse e klikojm edhe një nën-kategori tjeter nga kutia 2 do te 
fitojm ate nën-kategori në kutin 3 dhe tani nëse klikojm butonin (Etsi) ne do të fitojm rezultatet për të tri nën-
kategorit e zgjedhura dhe rezultatet do ti kemi përsëri më shumë faqe dhe emra të ndryshëm të qyteteve por 
tani do të kalojm një hap me përpara që këtë problem të qyteteve ta zgjidhim dhe të kerkojm punë vetëm në 
qytet që ne dëshirojm ti zgjedhim. (vërejtje: te kutia 2 pak më parë kur klikuam në nën-kategorit ato u 
paraqiten në kutin 3 dhe tani provojeni që këto nën kategori qe po i fitoni në kutin 3 ti klikoni edhe njëher 
dhe si rezultat ato do të largohen dmth ky sistem me kutin 2 dhe 3 po funksionon me nga një klikim, testoni 
vetë më shumë).

Deri më tani siq e pamë kemi bërë një hap të mirë mirpo pas shfaqjes së rezultateve edhe une isha pak konfuz 
me rezultatet e shumta dhe gjithashtu ajo që me ra ne sy ishin shumë qytete të përziera dhe tani le ta zgjidhim 
edhe këtë problem e te shohim se a do të na pëlqejn rezultatet apo duhet bërë edhe diqka me tepër prandaj le 
të kthehemi prap te (fig.2) dhe siq po shiheni nën kutin 1 gjindet fjala (Kunta = Komuna) dhe anash ka nje 
kuti të zbrazët ku mund të shënoni qka të doni dhe pasi që ne dëshirojm që të kërkojm rezultatet e vendeve te 
lira të punës vetëm nga një qytet atëherë le të fillojm dhe të marrim si shembull qytetin Vantaa, e zgjodha 
qytetin Vantaa dhe kjo është fer sepse unë jetoj këtu haahahaa ishte pak shaka për relaksim).

fig.6



Pasi të shenojm ne kutin anash tek (Kunta = Komuna) fjalen Vantaa dhe te klikojm butonin ( Etsi) ne do të 
fitojm përsëri shumë rezultate por kesaj radhe rezultatet na duken pak me ndryshe pra kemi shumë faqe të 
ndryshme nga kategori të ndryshme por ajo që është më ndryshe nga shembujt ma herët është qyteti Vantaa 
pra të gjitha vendet e punës jane të ofruara nga qyteti Vantaa nga të gjitha kategorit dhe tani le ti bashkojm 
pak shembujt dhe ta perforcojm më shumë këtë metodë duke zgjedhur një kategori siq e behëm me herët pra 
në kutin 1 klikojm në kategorin 2 dhe siq e pamë edhe më heret në kutin 2 paraqiten nën-kategorit ndëra 
kutia 3 mbetet zbrazet dhe tani le të provojm nese kemi nën-kategorit dhe qytetin Vantaa qka do të ndodh 
(vërejtje: ju rikujtoj se kur kishim vetem nën-kategorit në kutin 2 dhe kutin e 3 zbrazet nuk fituam rezultate 
ishte) por tani kur e kemi kutin 3 zbrazet mirpo e kemi qytetin Vantaa nese klikojm në butonin (Etsi) do te 
fitojm rezultate pra siq po shihet ne duhet te zgjedhim se paku një nën-kategori që të fitojm rezultate më të 
kjrta dhe nëse në këtë rast e zgjedhim kategorin 2 dhe e plotsojm kutin 2 dhe kutin 3 atëhere do të fitojm 
rezultatet (fig.6) pra siq po e shini tani kemi fituar disa rezultate me te kjarta dmth kemi rezultatet nga te 
gjitha nenkategorit e kategoris 2 dhe te gjitha jane vetem nga qyteti Vantaa dhe siq po e shini gjerat tani po 
shkojn me leht dhe kemi fituar rezultate me te mira mirpo besojm se ende keto rezultate mund ti kemi edhe 
me te kjarta sipas deshires nese perseri do te lidhemi me shembujt e kaluar dhe kesaj radhe po shpresoj se do 
ta kemi edhe me lehtë pra le të kthehemi te kutia 2 dhe siq vepruam më herët te (fig.6) do te zgjedhim nën-
kategorin 25 (25 Tietotekniikka (383) dhe pasi te klikojm do te plotsohen te 3 kutit si me heret dhe mos te 
harrojm e kemi edhe qytetin vantaa tani dhe le te klikojm perseri ne butonin (Etsi) dhe te shohim se cfare 
rezultate do te na paraqiten (fig.6)

Shkëlqyeshëm ne kemi fituar rezultate shume të mira pra në këtë rast kemi fituar të gjitha punët e ofruara në 
qytetin vantaa nga nën-kategoria 25 dhe tani mund të them se vërtet kemi bërë një progres që mund të them 
se tani jemi në gjendje shumë më lehtë të kerkojm vendet e lira të punës se sa që ishim në fillim ndërsa juve 
tani ju mbetet qe vetë ta provoni dhe ti testoni këta shembuj e si sugjerim ju kisha propozu të ndiqeni të 
njejtën procedur por bëni një ndryshim të vogël duke kërkuar për qytetin Helsinki nga kategoria 2 dhe nën-
kategoria 25.
Nese do të paraqitën më shumë rezultate shpresoj se nuk do të jeni konfuz sepse Helsinku siq e dini është 
qendra me e madhe që ofron punë në të gjitha sektorët por sigurisht edhe ju po e shini se tani kjo metod 
vërtet është e mirë.
(Vërejtje: Gjatë testimeve pasi ta testoni një herë proceduren e njëjtë nga shembulli i fundit, provojeni të 
njëjtin shembull por me nga dy apo tri nën-seksione dhe do ta shihni se ka pak dallim dhe ofron vërtet 
rezultate te mira).

Metoda 2.
Tani do të kalojm në metodën 2 e cila do te ketë një lidhëshmeri të madhe me metodën 1 mirpo këtu dallojn 
disa gjëra dhe kur të lidhet me metoden 1 kjo metodë do të forcohet dhe në fund së bashku do ta bëjm një 
kërkim më të lehtë dhe secili prej jush që do ti ndjek këto dy metoda besoj se do t’ ja arrij qëllimit shumë 
lehtë në kërkimin e vëndeve të hapura për punë.
Tani përsëri do të kalojm në fillim sikur në (fig.2) dhe le te fillojm përseri nga një shembull që në fillim na 
duket ma konfuz dhe kësaj radhe do te kalojm tek fjala (Maakunta = Regjioni) siq e shiheni gjindet nën fjalën 
Kunta dhe në anën e djathtë te (Maakunta = Regjioni) gjindet një shirit i cili kur të hapet tregon 20 regjionet e 
Finlandës ndërsa për rikujtim kryeqyteti Helsinki gjendet në regjionin Uusimaa prandaj tani shembullin në 
vazhdim do ta marrim edhe nga regjioni Uusimaa.
Pasi që disa persona dëshirojn të kërkojn vende të lira të punës rreth 2 e më shumë komuna atëherë në 
ndihmë do t’ju vjen ky shembull dhe siq e cekëm më lartë te Maakunta gjenden regjionet e finlandës prandaj 
si shembull le të kalojm në faqen fillestare (fig.2) dhe në shiritin e regjioneve le të zghedhim Uusimaa dhe 
pastaj klikoni në butonin (Etsi), tani siq po e shiheni kemi një rezultat nga të gjitha kategorit dhe disa qytete 
pra janë qytetet apo komunat qe i takojn regjionit Uusimaa dhe në këtë rast siq po e shiheni sikurse me herët 
kemi një rezultat që ndoshta do të jemi pakës konfuz prandaj në këtë rast ne duhet ti zbatojm shembujt që i 
treguam më herët pra ta zgjedhim një kategori dhe pastaj sipas dëshires nën-kategorit tjera apo ta marrim 
komlet kategrin dhe pastaj do të fitojm rezultate me të kjarta e ne si shembull përsëri po e lidhim kategorin 2 
dhe nënkategorin 25 ku do të fitojm rezultatin (fig.7).



fig.7

Ky ishte një shembull që ka të bëjë me kërkimin e vendeve të lira të punës në tërë regjionin dhe shpresoj ta 
keni kuptu lehtë duke e lidhur me metodën e parë ndersa në vazhdim ne ende do të mundohemi që këto gjera 
ti thjeshtojm edhe më shumë që të kemi rezultate edhe më të mira dhe më të freskta prandaj le të vazhdojm 
me tutje dhe siq po shiheni nën seksionin Maakuntat gjendet seksioni (Ulkomaat = Vendet e huaja ) por pasi 
ky seksion ka të bëjë me disa vënde të punës që kërkojn në shtetet tjera puntor nga finlanda besoj se nuk do 
të jetë me rëndesi për të huajt që jetojn në Finland prandaj le të kalojm në seksionin tjeter dhe siq po e 
shiheni vjen (Ilmoitettu = Shpallur) dhe pikërisht ky seksion i ben rezultatet edhe me të kjarta që vërtet edhe 
ju do të befasohuni se sa lehtë do ti gjeni atë që kërkoni dhe siq po e shiheni nëse ju kujtohet perkthimi i 
fjaleve këtu ka të bëjë me kohën e paraqitjës se vendeve të lira të punës  duke përfshirë disa opcione: të 
gjitha, 24 ore, 3 dite,  një javë dhe dy jave.

Në këtë seksion mund të kërkohet duke i lidhur edhe me shembujt e kaluar ndërsa funksionon edhe duke 
kaluar në fillim si në (fig.2) dhe psh e zgjedhim opcionin 24 dhe do të na ofrohen punët e të gjitha kategorive 
që janë shpallur gjatë 24 orëve. 
Tani do ta sqaroj një shebull dhe këtë po e lidh pak a shumë me shembujt që i treguam më herër por këtu disa 
gjëra dallojm pasi që rezultatet vijn nga të gjitha kategorit por të publikuara vetëm gjatë 24 orëve të fundit 
dhe siq po shihet nuk jemi konfuz sepse nuk kemi shume rezultate siq kemi pasur më herët prandaj edhe 
kërkimi bëhet më lehtë dhe në këtë mënyr ne edhe më shumë mund ti thjeshtojm rezultatet duke i kombinuar 



me shembujt tjerë dhe zgjedhur kategorit apo nënkategorite keshtu që rezultatet paraqiten ashtu si kemi 
dëshire dhe këtë shembull sigurisht mund ta përdorni edhe me kohën e paraqitjes brenda 3 dite, një javë, dy 
javë apo të gjitha.
Ky shembull ka një rëndesi të veqant për ata që vërtet kërkojn pune dhe koha e kërkimit mund të zgjas me 
javë apo muaj kështu që rezultatet që i kërkon psh mund ti kërkoj vetëm nga 3  ditët e kaluara rregullisht dhe 
në kete menyrë mund ti përcjell me lehtë vendet e lira të punës.
Shikoni një shembull si e kombinova duke i përfshirë disa nga shembujt që i përmendem deri më tani dhe 
duke u bazuar nga kategoria e 9 shiko (fig.8).

fig.8

Na kanë mbetur edhe disa seksione dhe mendoj se ajo që ka qenë me rëndësi se si të perdoret sistemi i 
kërkimit të punës nga zyra e punesimit www.mol.fi ne e kemi sqaruar dhe në vazhdim do ti përmendim edhe 
seksionet e mbetura mirpo nuk do të ndalemi detajisht me shembuj pra do tju rikujtoj se këtu vetëm do ti 
permendi se si funksionojn dhe në këtë rast siq po shihet puna praktike ju mbetet juve që ta bëni dhe më në 
fund për të gjithë shpresoj që t’ja arrijn qëllimit dhe të gjëjn më lehtë një vend të punës.
Siq po e shini në vazhdim pas seksionit Ilmoitettu vjen seksioni (Tyën kesto = Puna zgjatë) ku opcione ka: 
tërë kohën, mbi 12 muaj, 3-12 muaj, nen 3 muaj dhe punë verore pra nëse ju dëshironi të gjeni një punë psh 
për 6  muaj atëhere e krosoni katrorin 3-12 muaj dhe proceduren tjetër e ndjekni sikurse në shembujt e më 
hershëm.
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Seksioni në vazhdim është (Tyën Tyyppi = Lloji i punës) ku si opsione ka punën me rrogë, me provizione dhe 
përmes firmës por mendoj se ky seksion nuk eshte edhe aq I rëndsishëm pasi që shumica e punëve jane me 
rroge por megjithatë për ata që dëshiroj këto opcione vetëm e klikojn ndonjerin prej tyre dhe procedurat 
shkojn sikur në shembujt e më hershëm.
Seksioni (Vuokrapaikat = Vendet me qira) vlen për ata të cilet kan deshirt të punojn për ndonje ndërmarrje 
përmes një ndërmarrje tjetër apo në këtë rast mund të thirresh si puntor me qira pra punon në vende të 
ndryshme ku ka nevoj dhe ky sektor në finland është shumë i përhapur por për këtë ne do ta kemi një faqe të 
veqant që do të japim informacine se si funksionon ky sistem dhe cilat firma të mëdha e ofrojn ndërsa tek 
faqja zyrtare e zyrës së punësimit  www.mol.fi e keni opcionin automatik dmth vlen edhe për punë direkte në 
ndermarrje dhe përmes ndermarrjes tjetër pastaj opcionin (Ei mukana = Pa përfshirje) nese nuk don pune me 
qira dhe opcionin e tretë nese dëshiron vetëm punë me qira.

fig.9

Kemi ardhur në seksionin e fundit (Sanahaku = Kërkim i fjalës) dhe mendoj se ky seksion ka një rendësi të 
veqant dhe në këtë rast po e le që ju vetë të përpiquni ta testoni shembullim nga udhëzimet e më poshtme. 

http://www.mol.fi/


Pra së pari kalojm në fillim të faqes si në (fig.2) dhe kutin anash te (Sanahaku = Kërkim i fjalës) le të 
shenojm një fjal psh une jam nga kosova dhe flas gjuhen shqipe kështu që po kërkoj diqka që është e lidhur 
me gjuhën shqipe dhe nëse shkruaj albania do ti fitoj të gjitha rezultatet që kanë të bëjn me fjalën albania apo 
një shembull tjeter që ndoshta nuk e gjeni në opcionet që i kemi tregu më herët psh nëse kerkon punë vetëm 
në fundjave atëherë e shkruan në gjuhën finalndeze viikonloppu dhe nga të gjitha opcionet që i ofron pastaj ti 
i zgjedh se në cilën kategori po e kërkon dhe sikurs se me shembujt e me hershëm edhe ky seksion ka një 
lidhshmëri dhe e bënë kërkimin edhe më të lehtë.
Në fund e kam marrur edhe një shembull i cili i lidh me shembujt tjerë shikoni (fig.9).
Pas të gjitha atyre që i kam shënuar më lartë kam menduar se do të ishte një sugjerim i mire sikurse  ju të 
gjithë që e keni lexuar këtë udhëzim ta bëni një test për vetvetën apo edhe nese dikush nga shoqëria juaj nese 
ka nevoj ti ndihmoni shpresoj që ju ta bëni me deshirë dhe për këtë edhe unë jam kujdesur që për ju ta bëjë 
një list prej 10 pyetjeve.

Pytejet:
1. Si kërkohet punë në qytetin e Espoos sektori i Hoteleris? 
2. Po kërkoj pune, profesioni im është arsimtar por une mund të kryej edhe punë  tjera ne sektorin e 

hoteleris dhe ndërtimtarisë.
A mund të më ndihmoni ta gjej një vend pune në ndonjerën nga këto kategori?

3. Po keroj pune si shofer i autobusit dhe qytet e preferuara jane Helsinki, Vantaa dhe Espoo.
Mund të më ndihmoni ta zgjidh këtë problem? 

4. Kam ardhur nga Gjermania dhe po kërkoj ndonjë punë që ka të bëjë me gjuhën gjermane.
Si mund ta gjëj një punë të tillë?

5. Kam përfundu shkollën këtë sezon dhe tash jam në pushim dhe me duket merzi që gjatë tërë verës 
jam në shtëpi.
Mund të më gjeni ndonje punë?

6. Une jam student dhe 5 dite në javë shkoj në shkollë por kam nevoj edhe për pak para sa mi mbulu 
shpenzimet.
Mund të më ndihmoni ta gjëj një punë gjatë fundjavës?

7. Mua nuk me punohet në të njëjtin vend kohe të gjatë.
Mund të më ndihmoni ta gjej një punë që e ndrroj vendin e punës shpesh?

8. Është bërë vështire në qytetin time të gjëj një vënd pune,
Mund të më ndihmoni ta gjej një vend pune diku në qytetet që janë afër?

9. Jetoj në Helsinki por gjate dimrit mendoj te zhvendosem në Lapland.
Si mund ta siguroj një vend pune gjatë dimrit?

10. Cka mendoni rreth ketij udhëzimi? 

Shpresoj që ju të gjithë që keni pasur rastin të lexoni këtë udhezim rreth sistemit të kerkimit për punë nga 
zyra e punësimit në Finland të keni kaluar qaste të këndshme dhe shpresoj të këtë qenë një udhëzim i 
suksesshëm për qëllimet tuaja gjatë kerkimit për punë.

Me respekt
Faton Krasniqi 
info@kosova.fi 
www.kosova.fi 
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